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Prof. Dr. Michael Baales
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
michael.baales@lwl.org

Nadine Baumann
LWL-Archäologie für Westfalen
Museum in der Kaiserpfalz
Am Ikenberg
33098 Paderborn
nadine.baumann@lwl.org

Dr. Daniel Bérenger
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24 a
33609 Bielefeld
daniel.berenger@lwl.org

Dr. Rudolf Bergmann
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
rudolf.bergmann@lwl.org

Dr. Stephan Berke
Scriptorium
Historisch-archäologische Publikationen 
und Dienstleistungen
Trappweg 12
34431 Marsberg/Padberg
scriptorium@t-online.de

Dr. Werner Best
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24 a
33609 Bielefeld
werner.best@lwl.org

Dr. Vera Brieske
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
vera.brieske@lwl.org

Dr. Henriette Brink-Kloke
Stadtarchäologie Dortmund
Denkmalbehörde Dortmund
Burgwall 14
44122 Dortmund
henriette.brink-kloke@stadtdo.de

Dr. Andrea Bulla
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
andrea.bulla@lwl.org

Johannes Busch
IG Bauernhaus e. V.
Kontaktstelle Lüdinghausen
Tetekum 39
59348 Lüdinghausen
ks_luedinghausen@igbauernhaus.de

Norbert Buthmann
Posselt & Zickgraf Prospektionen GbR
Friedrichsplatz 9
35037 Marburg
zickgraf@pzp.de

Prof. Dr. Dr. h.c. Torsten Capelle
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
altertumskommission@lwl.org

Dr. Eva Cichy
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
eva.cichy@lwl.org

Elisabeth Dickmann
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
48157 Münster
elisabeth.dickmann@lwl.org

Prof. Dr. Wolfgang Ebel-
Zepezauer
Institut für Archäologische Wissenschaften
Fakultät für Geschichtswissenschaft der Ruhr-
Universität Bochum
Universitätsstraße 150
44801 Bochum
wolfgang.ebel@rub.de

Dr. Georg Eggenstein
Ravensweg 10
44287 Dortmund
kontakt@eggenstein.info

Dr. Stefan Eismann
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
stefan.eismann@lwl.org

Dr. Otfried Ellger
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
otfried.ellger@lwl.org

Sabine Esmyol
Danziger Weg 22
48291 Telgte
skiltz@gmx.net

Dr. Reinhard Friedrich
Europäisches Burgeninstitut, Einrichtung der 
Deutschen Burgenvereinigung e. V.
Schlossstraße 5
56338 Braubach
ebi.leiter@deutsche-burgen.org

Dr. Jürgen Gaffrey
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
juergen.gaffrey@lwl.org

Dr. Sveva Gai
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
sveva.gai@lwl.org

Prof. Dr. Ralf Gleser
Historisches Seminar – Abteilung für 
Ur- und Frühgeschichtliche Archäologie
Westfälische Wilhelms-Universität Münster
Robert-Koch-Straße 29
48149 Münster
rgles_01@uni-muenster.de

Christian Groer
Historisches Seminar – Abteilung für 
Ur- und Frühgeschichtliche Archäologie
Westfälische Wilhelms-Universität Münster
Robert-Koch-Straße 29
48149 Münster
christian.groer@t-online.de

Dr. Christoph Grünewald
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
christoph.grünewald@lwl.org

Dr. Detlef Grzegorczyk
LWL-Museum für Naturkunde
Paläontologische Bodendenkmalpflege
Sentruper Straße 285
48161 Münster
detlef.grzegorczyk@lwl.org

Frederik Heinze
Stadtarchäologie Soest
Jakobistraße 13
59494 Soest
f.heinze@soest.de
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Dr. Volker Herrmann
Stadtarchäologe Duisburg
Untere Denkmalbehörde
Friedrich-Wilhelm-Straße 96
47049 Duisburg
v.herrmann@stadt-duisburg.de

Heidi Hilgenböker
Ing. grad. Bekleidungstechnik
Lippisches Landesmuseum Detmold
Ameide 4
32756 Detmold
hilgenboeker@lippisches-landesmuseum.de

Dr. Ulrich Holtfester
Wersborgweg 65
49477 Ibbenbüren
uliholtfester@googlemail.com

Dr. Peter Ilisch
LWL-Landesmuseum für Kunst 
und Kulturgeschichte
Münzkabinett
Domplatz 10
48143 Münster
peter.ilisch@lwl.org

Holger Jakobi
Wolbecker Straße 64
48155 Münster
Grabung61@stadt-muenster.de

Dr. Arie J. Kalis
Labor für Archäobotanik
Institut für Archäologische Wissenschaften
Abt. III Vor- und Frühgeschichte
Goethe-Universität Frankfurt
Grüneburgplatz 1
60323 Frankfurt am Main
kalis@em.uni-frankfurt.de

Ulrich Kaplan
Eichenallee 141
33332 Gütersloh

Norbert Kelzenberg
Stadtplanungs- und Bauordnungsamt 
Dortmund 
Burgwall 14 
44122 Dortmund
norbert.kelzenberg@stadtdo.de 

Dipl.-Biol. Susan Klingner 
Universitätsmedizin Göttingen, 
Georg-August-Universität
Zentrum Anatomie, Arbeitsgruppe Paläo-
pathologie
Kreuzbergring 36 
37075 Göttingen
susan.klingner@paleopathology.info

Dr. Cornelia Kneppe
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
cornelia.kneppe@lwl.org

Lutz Koch
Heinrich-Heine-Straße 5
58256 Ennepetal
l-koch@t-online.de

Patrick Könemann
Gilsingstraße 29
44789 Bochum
patrick-oliver.koenemann@rub.de

Andreas König
Stadtarchäologie Höxter
Stadtverwaltung
37671 Höxter
a.koenig@hoexter.de

Hannelore Kröger
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24 a
33609 Bielefeld
hannelore.kroeger@lwl.org

Dr. Martin Kroker
Museum in der Kaiserpfalz
Am Ikenberg
33613 Paderborn
martin.kroker@lwl.org

Dr. Klaus-Peter Lanser
LWL-Museum für Naturkunde
Paläontologische Bodendenkmalpflege
Sentruper Straße 285
48161 Münster
peter.lanser@lwl.org

Dr. Stefan Leenen
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
stefan.leenen@lwl.org

Ulrich Lehmann
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
lehmann.redaktion@gmx.de

Ulrich Lemke
Bergstraße 25 a
58300 Wetter/Ruhr
ulrichlemke1@aol.com

Eva Manz
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn
Busdorfwall 2
33098 Paderborn
eva.manz@gmx.de

Jan Markus
Marientalstraße 65
48149 Münster
jan.markus@t-online.de

Dr. Dietrich Maschmeyer
IG Bauernhaus e. V.
Wickingstraße 5
45657 Recklinghausen
vs_maschmeyer@igbauernhaus.de

Eva Masthoff
LWL-Archäologie für Westfalen
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit
An den Speichern 7
48157 Münster 
eva.masthoff@lwl.org

Dr. Birgit Mecke
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
48157 Münster
birgit.mecke@lwl.org

Dr. Jutta Meurers-Balke
Labor für Archäobotanik 
Institut für Ur- und Frühgeschichte der 
Universität zu Köln
Weyertal 125
50923 Köln
jutta.meurers@uni-koeln.de

Dr. Josef Mühlenbrock
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
josef.muehlenbrock@lwl.org

Dr. Birgit Münz-Vierboom
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 7
48157 Münster
birgit.muenz-vierboom@lwl.org

Eugen Müsch
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
48157 Münster
eugen.muesch@lwl.org

Guido Nockemann
Kreisarchäologie Lippe/
Lippisches Landesmuseum Detmold
Ameide 4
32576 Detmold
nockemann@lippisches-landesmuseum.de

Dr. Jürgen Pape
Rolandsweg 35
33102 Paderborn
jupape@t-online.de

Dr. Hans-Werner Peine
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
hans-werner.peine@lwl.org
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Ingo Pfeffer
Stadtarchäologie Soest
Jakobistraße 13
59494 Soest
i.pfeffer@soest.de

Dr. Hans-Otto Pollmann
Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Am Stadtholz 24 a
33609 Bielefeld
hans-otto.pollmann@lwl.org

Prof. Dr. Michael M. Rind
LWL-Archäologie für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
michael.rind@lwl.org

Dipl.-Geogr. Klaus Röttger
Vorm Eschenbach 8
35708 Haiger-Weidelbach

Dirk Sander
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
48157 Münster
dirk.sander@lwl.org

Kristina Scheelen
Georg-August-Universität Göttingen
Seminar für Ur- und Frühgeschichte
Nikolausberger Weg 15
37073 Göttingen
k.scheelen@gmx.de 

Dr. Kerstin Schierhold
Historisches Seminar – Abteilung für 
Ur- und Frühgeschichtliche Archäologie
Westfälische Wilhelms-Universität Münster
Robert-Koch-Straße 29
48149 Münster
kschi_01@uni-muenster.de

Manfred Schlösser
Christoph-Bernhard-Graben 169
48163 Münster

Dr. Lothar Schöllmann
LWL-Museum für Naturkunde
Sentruper Straße 285
48161 Münster
lothar.schoellmann@lwl.org

Anna-Helena Schubert
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
anna-helena.schubert@lwl.org

Beate Sikorski 
Institut für Archäologische Wissenschaften 
der Ruhr-Universität Bochum
Am Bergbaumuseum 31
44791 Bochum
bea2013@arcor.de

Dr. Baoquan Song
Institut für Archäologische Wissenschaften 
der Ruhr-Universität Bochum
Am Bergbaumuseum 31
44791 Bochum
baoquan.song@ruhr-uni-bochum.de

Dr. Angelika Speckmann
Hagebuttenweg 13
48341 Altenberge
speckmann@projekt-daten.de

Dr. Sven Spiong
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn
Busdorfwall 2
33098 Paderborn
sven.spiong@lwl.org

Dr. Bernhard Stapel
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7 
48157 Münster
bernhard.stapel@lwl.org

Hans-Joachim Sternberg
Breslauer Straße 19
33428 Harsewinkel
sternberg-harsewinkel@t-online.de

Alexandra Stiehl
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
alexandra.stiehl@lwl.org

Prof. Dr. Thomas Stöllner
Institut für Archäologische Wissenschaften
der Ruhr-Universität Bochum
Am Bergbaumuseum 31 
44791 Bochum 
thomas.stoellner@rub.de
und
Deutsches Bergbau-Museum
Forschungsbereich Montanarchäologie
Herner Straße 45
44791 Bochum
thomas.stoellner@bergbaumuseum.de

Dipl.-Biol. Dorothee Suray
Lippisches Landesmuseum Detmold
Ameide 4
32756 Detmold
suray@lippisches-landesmuseum.de

Dr. Bernd Thier
Stadtmuseum Münster
Salzstraße 28
48143 Münster
thierb@stadt-muenster.de

Dr. Bettina Tremmel
LWL-Archäologie für Westfalen
Provinzialrömische Archäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
bettina.tremmel@lwl.org

Renate Wiechers
LWL-Archäologie für Westfalen
Museumspädagogik
An den Speichern 7
48157 Münster
renate.wiechers@lwl.org

Wolfram Wintzer
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster

Dr. Manuel Zeiler
Institut für Archäologische Wissenschaften
der Ruhr-Universität Bochum
Am Bergbaumuseum 31 
44791 Bochum 
manuel.zeiler@rub.de


